
 
 
 
 

 
 

Codice BT-B2 24/2024 Id. 33/DAA 
 [doc.8] 
 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL PRESIDE 

DELLA FACOLTÀ DI ECONOMIA 

 
 

VISTA la legge n. 170/2003, di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 9 maggio 2003, 
n. 105, recante “disposizioni urgenti per le università e gli enti di ricerca nonché in materia di 
abilitazione all'esercizio di attività professionali”; 

VISTO il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante norme in materia di “Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” come modificato dal D.lgs.  n. 97 del 25 maggio 2016 avente ad oggetto la 
“revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, 
pubblicità' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 
14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Fondo Giovani - Progetti contabili: 
275065_22_FDO_GIOVANI; 275065_24_SOST_GIOVANI 

VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del 17/07/24 con cui è stata approvata l’attivazione della 
presente procedura di valutazione comparativa; 

VISTO il bando BT-B2 24/2024 prot.n. 877 del 23/07/24 scaduto il 07/08/24; 
VISTA  la nomina della Commissione disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Economia 

del 03/09/24 prot.n. 1088; 
VISTO il verbale dei criteri di valutazione titoli redatto in data 04/10/24, il verbale della valutazione titoli 

redatto in data 04/10/24 dalla Commissione giudicatrice e conservati presso gli archivi della Facoltà 
di Economia; 

VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 
Facoltà di Economia. 

 
DISPONE 

 
ART. 1 

 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 22 Borsa di tutorato Cat. B2 per “Conferimento 

n. 22 assegni per tutoraggio Economia politica, Politica economica, Scienze delle finanze,  Econometria e 

Complementi di economia politica”, presso la Facoltà di Economia. 

 
ART. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
Complementi di economia politica - 13/ECON-01 (ex SECS-P/01) - Sede di RM - II anno NO Form. comune 

Candidato Punteggio 

SIGNORE MARIA LUIGIA 64,00/100,00 
GUERRIERO ALESSANDRO 51,00/100,00 
GATTO MATTEO 45,00/100,00 
DE SIMONE MARCO 40,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 



 
 
 
 

 
 

SIGNORE MARIA LUIGIA con punti 64,00, il dott. GUERRIERO ALESSANDRO con punti 51,00, sono dichiarati vincitori 
del concorso pubblico per il conferimento di n. 22 Borsa di tutorato Cat. B2 per l’attività suindicata. 
 
Econometria - 13/ECON-05 (ex SECS-P/05) - Sede di RM - II anno - No Form. comune 

Candidato Punteggio 

DE SIMONE MARCO 40,00/100,00 

 
La Commissione dichiara vincitore della selezione il dott. DE SIMONE MARCO con punti 40,00. DE SIMONE MARCO é 
vincitore anche del secondo assegno, avendo dato la propria disponibilità all’attribuzione di un eventuale ulteriore 

assegno, qualora, come in questo caso, vi siano assegni non attribuiti sulla base della graduatoria. 
 
Economia politica - 13/ECON-01 (ex SECS-P/01) - Sede di LT - I anno - Form. comune 

Candidato Punteggio 

DE FABRIZIO ANGELICA 21,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa DE 
FABRIZIO ANGELICA con punti 21,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 22 Borsa di 
tutorato Cat. B2 per l’attività suindicata. 
 
Economia politica - 13/ECON-01 (ex SECS-P/01)  - Sede di RM - I anno - Form. comune 

Candidato Punteggio 

SIGNORE MARIA LUIGIA 64,00/100,00 
GUERRIERO ALESSANDRO 51,00/100,00 
PICCARI MICHELA 50,00/100,00 
GATTO MATTEO 45,00/100,00 
DE SIMONE MARCO 40,00/100,00 
DE FABRIZIO ANGELICA 21,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
SIGNORE MARIA LUIGIA con punti 64,00, il dott. GUERRIERO ALESSANDRO con punti 51,00, la dott.ssa PICCARI 
MICHELA con punti 50,00, il dott. GATTO MATTEO con punti 45,00, il dott. DE SIMONE MARCO con punti 40,00, la 
dott.ssa DE FABRIZIO ANGELICA con punti 21,00, sono dichiarati vincitori del concorso pubblico per il conferimento di 
n. 22 Borsa di tutorato Cat. B2 per l’attività suindicata. 
 
Macroeconomics - 13/ECON-01 (ex SECS-P/01) sede di RM in lingua inglese - I anno - Form. comune 

Candidato Punteggio 

GUERRIERO ALESSANDRO 51,00/100,00 
DE SIMONE MARCO 40,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
GUERRIERO ALESSANDRO con punti 51,00, il dott. DE SIMONE MARCO con punti 40,00, sono dichiarati vincitori del 
concorso pubblico per il conferimento di n. 22 Borsa di tutorato Cat. B2 per l’attività suindicata. 
 
Microeconomics - 13/ECON-01 (ex SECS-P/01) sede di RM in lingua inglese - I anno - Form. comune 

Candidato Punteggio 

SIGNORE MARIA LUIGIA 64,00/100,00 
GUERRIERO ALESSANDRO 51,00/100,00 
SELA SUADA 34,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
SIGNORE MARIA LUIGIA con punti 64,00, il dott. GUERRIERO ALESSANDRO con punti 51,00, sono dichiarati vincitori 
del concorso pubblico per il conferimento di n. 22 Borsa di tutorato Cat. B2 per l’attività suindicata. 
 



 
 
 
 

 
 

Politica economia - 13/ECON-02 (ex SECS-P/02) - Sede di LT - I anno - Form. comune 
Candidato Punteggio 

SCOLA GAGLIARDI ELENA 53,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa SCOLA 
GAGLIARDI ELENA con punti 53,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 22 Borsa di 
tutorato Cat. B2 per l’attività suindicata. 
 
Politica economia - 13/ECON-02 (ex SECS-P/02) - Sede di RM - I anno - Form. comune 

Candidato Punteggio 

PICCARI MICHELA 50,00/100,00 
GATTO MATTEO 45,00/100,00 
DE SIMONE MARCO 40,00/100,00 
SELA SUADA 34,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
PICCARI MICHELA con punti 50,00, il dott. GATTO MATTEO con punti 45,00, il dott. DE SIMONE MARCO con punti 
40,00, sono dichiarati vincitori del concorso pubblico per il conferimento di n. 22 Borsa di tutorato Cat. B2 per 
l’attività suindicata. 
 
Politica economia - 13/ECON-02 (ex SECS-P/02) - Sede di RI - I anno - Form. comune 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Scienze delle Finanze - 13/ECON-03 (ex SECS-P/03) - Sede di RM - II anno NO Form. comune 

Candidato Punteggio 

PICCARI MICHELA 50,00/100,00 
GATTO MATTEO 45,00/100,00 
SELA SUADA 34,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
PICCARI MICHELA con punti 50,00, il dott. GATTO MATTEO con punti 45,00, sono dichiarati vincitori del concorso 
pubblico per il conferimento di n. 22 Borsa di tutorato Cat. B2 per l’attività suindicata. 
 
I vincitori dell’assegno devono inviare una mail di accettazione all’indirizzo di posta elettronica 
concorsi.economia@uniroma1.it entro il termine di 7 giorni dalla pubblicazione sul portale trasparenza di Ateneo del 
presente provvedimento. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul portale della 

Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 07/10/24 

 

F.to Il Preside 
prof. GIOVANNI DI BARTOLOMEO 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott. ROBERTO STRIPPOLI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 

mailto:concorsi.economia@uniroma1.it

